
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, 2  de de 2024Sexta 9 Novembro 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO N° DCLXCVIII

Página 01

PORTARIA Nº. 427/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I ROMUALDO PEREIRA GOMES– Exonerar , matrícula nº 1071, portador do 
RG nº 2.057.257 SSP/PB e CPF nº 023.771.224-50, do cargo em comissão de 
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E ALMOXARIFADO, símbolo CC4, lotado 
na Secretaria de Saúde, devendo retornar ao cargo efetivo de vigilante.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 428/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MANOEL VICTOR VIEIRA LIMA– Exonerar , portador do RG nº 4.337.662 
SSDS/PB e CPF nº 106.517.684-89, do cargo de provimento em comissão de 
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS, símbolo CC5, Matrícula nº 
53.257, lotado na Secretaria de Administração.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 429/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I ADAUCIONE RODRIGUES DA SILVA,– Exonerar  portadora do RG nº 
3.813.206 SSDS/PB e CPF nº 098.372.504-70, do cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC4, Matrícula nº ASSESSORA DE INFORMÁTICA,
53.270, lotada na Secretaria de Controle Interno.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 430/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I FERNANDA SIQUEIRA DE MEDEIROS– Exonerar , portadora do RG nº 
4.074.227 SSDS/PB e CPF nº 703.022.304-75, do cargo de provimento em 
comissão de símbolo CC3, Matrícula nº 53.463, ASSESSORA ESPECIAL, 
lotada na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 431/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I RIKSON DIOGO DE MEDEIROS SANTOS– Exonerar , portador do RG nº 
4.859.514 SSDS-PB e CPF nº 171.502.884-54, do cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC3, Matrícula nº 53.275, ASSESSOR ESPECIAL
lotado na Secretaria de Educação e Desporto.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Março de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 432/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I ELOISA CANDIDO PEREIRA, –Exonerar portadora do RG nº 4.205.525 
SSDS/PB e CPF nº 706.811.254-46, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSORA ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 53.273, lotada na 
Secretaria de Educação e Desporto.

II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 433/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARCOS MARQUES DA SILVA– Exonerar , portador do RG nº 4.459.088 
SSDS-PB e CPF nº 140.859.784-54, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, Matrícula nº 53.274, lotado na Secretaria de 
Educação e Desporto. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 434/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

ATOS DO PODER EXECUTIVO



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 2

I MARCOS ROCHA DE ARAÚJO,– Exonerar  portador do RG nº 41.875.374-
X SSP/SP e CPF nº 074.333.654-27, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 53.285, lotado na 
Secretaria de Turismo e Lazer.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 435/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I JOSÉ MARCELO FLORENTINO AMANCIO– Exonerar , portador do RG nº 
4.288.603 – SSDS/PB e CPF nº 128.138.644-80, do cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC3, Matrícula 53.286, lotado ASSESSOR ESPECIAL
na Secretaria de Turismo e Lazer.    
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 436/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 

RESOLVE:

I FRANCISCO CORDEIRO IRMÃO– Exonerar , portador do RG nº 608.860 2º 
VIA SSDS/PB e CPF nº 238.163.684-68, do cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC3, Matrícula nº 53.288, lotado na ASSESSOR ESPECIAL
Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 437/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I LUCIA DE FATIMA ALMEIDA– Exonerar , portadora do RG nº 2.355.553 
SSDS/PB e CPF nº 042.492.984-85, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSORA ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 53.289, lotada na 
Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 438/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I PIERRE CRISTIANO DE MORAIS MELO– Exonerar , portador do RG nº 
2416849 SSP/PB e CPF nº 056.768.444-00, do cargo de provimento em 
comissão de  símbolo FG1, Matrícula CHEFE DE CADASTRO RURAL,
53.292, lotado na Secretaria de agricultura. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 439/2024
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I SEVERINO ANDRADE DA SILVA NETO,– Exonerar  portador do RG nº 
2.033.772 SESDS/PB e CPF nº 574.262.954-00, do cargo de provimento em 
comissão de símbolo CC3, Matrícula nº 53.296, ASSESSOR ESPECIAL, 
lotado na Secretaria de Meio Ambiente.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  440/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:

Art.1º- ASSESSOR Exonerar do cargo de provimento em comissão de 
ESPECIAL, DENER DE símbolo CC3, lotado na Secretaria de Transporte, 
SOUSA, portador do RG nº 25.325.088-2 e CPF nº 283786428-52, matrícula 
nº devendo retornar ao cargo de Motorista D do quadro efetivo desta 51.248, 
Prefeitura. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 441/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I ERIVANIA EUFRASIO GOMES,– Exonerar  portadora do RG nº 4.326.284 
SSDS/PB e CPF nº 131.342.904-05, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSORA ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 53.304, lotada na 
Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 442/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I KILMARIO BARREIROS MILITÃO,– Exonerar  portador do RG nº 2033779 
SSP/PB e CPF nº 065.475.564-76, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula nº 53.305, lotado na 
Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 443/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I SANDRO FERREIRA DA LUZ JUNIOR,– Exonerar  portador do RG nº 
4.419.797 SSDS/PB e CPF nº 107.419.294-06, do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE TRANSPORTE E MANUNTENÇÃO DE 
VEICULOS, símbolo CC4, Matrícula nº 53.342, lotado na Secretaria de 
Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Sexta Feira 29 de Novembro de 2024



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 3

PORTARIA Nº. 444/2024
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ALBERDAN RAMOS GALDINO JUNIOR– Exonerar , portador do RG nº 
10.596.155 SDS/PE e CPF nº 143.913.194-54, do cargo de provimento em 
comissão de , símbolo COORDENADOR DE MATERIAL E PATRIMONIO
CC5, matrícula 53.306, lotado na Secretaria de Transporte. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 445/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ÁLISSON MATHEUS MENDES SEVERO, - Exonerar portador do RG nº 
3.784.122 SSDS/PB e CPF nº 100.095.534-60 do cargo de provimento em 
comissão de  símbolo FG1, Matrícula nº CHEFE DE DOCUMENTAÇÃO,
53.308, lotado na Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 446/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I EMILY RAIANE FERREIRA BURGO– Exonerar , portadora do RG nº 
4.774.576 SSDS/PB e CPF nº 149.386.274-00, do cargo de provimento em 
comissão de símbolo FG1, Matrícula nº 53.309, CHEFE DE MANUTENÇÃO, 
lotada na Secretaria de Transporte.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 447/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I VALTER VICENTE BARRETO– Exonerar , portadora do RG nº 3.199.130 
SSP/PB e CPF nº 074.285.484-11, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, , símbolo CC3, sob matrícula nº 53.314  lotado na 
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 448/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I SEVERINO ESTEVÃO DA SILVA– Exonerar , portador do RG nº 4.891.046 
SSDS/PB e CPF nº 643.706.744-68, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, símbolo CC3, Matrícula 53.431, lotado na Secretaria 
de Obras e Serviços Urbanos.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.   

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 449/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I NILDO DE ALMEIDA LUCENA- Exonerar , portador do RG nº 4.450.587 
SSDS/PB e CPF nº 931.717.818-91, do cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DE FISCALIZAÇÃO, símbolo FG1, Matrícula 53.320, lotado na 
Secretaria de Obras e serviços Urbanos.  
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro  de 2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 450/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MIGUEL LUIZ DA SILVA– Exonerar , matrícula nº 1166, portador do RG nº 
2355295 SSP/PB e CPF nº 035299684-63, do cargo em comissão de 
ASSESSOR DE INFORMÁTICA, símbolo CC4, lotado na Secretaria de 
Saúde, devendo retornar ao cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 30 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 451/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I SIVONALDO DE OLIVEIRA RAMOS JUNIOR, – Nomear portador do RG nº 
3.489.900 SSDS/PB e CPF nº 092.162.264-39, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC2, Matrícula ASSISTENTE JURÍDICO MUNICIPAL,
nº 53.587, lotado no Gabinete do Prefeito. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 452/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
Art. 1º JOSÉ JEIBSON DA SILVA NOBRE, – Exonerar portador do RG nº 
3180200 SSP/PB e CPF nº 067.440.704-01, do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE CONTROLE EPIDEMIOLOGICO E VIGILANCIA 
SANITARIA (ECD), símbolo CC4, lotado na Secretaria de Saúde, devendo 
retornar ao cargo de Vigilante efetivo desta Prefeitura, matrícula nº  51.242.
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 453/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I VERUZIA DA NÓBREGA MARINHO,– Exonerar  portadora do RG nº 931.538 
SSP/PB e CPF nº 472.484.594-53, do cargo de provimento em comissão de 
SECRETÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, símbolo CC4, 
Matrícula nº 53.338, lotada na Secretaria de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Sexta Feira 29 de Novembro de 2024



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 4

PORTARIA Nº. 454/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I LEIDIANA CARNEIRO LEANDRO– Exonerar , portadora do RG nº 
3.893.475 SSP/PB e CPF nº 102.143.924-06, do cargo de provimento 
em comissão de COORDENADORA DE PATRIMONIO E 
MATERIAL, símbolo CC5, Matrícula nº 53.339, lotada na Secretaria 
de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro 
de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 455/2024 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito o teor da Portaria nº 421/2024, de 14 de Novembro de 
2024.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Setembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA 
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 456/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARIA FERNANDA DA SILVA SANTANA– Exonerar , portadora do RG nº 
4.472.828 SSDS/PB e CPF nº 146.360.894-21, do cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC5, COORDENADORA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
Matrícula 53.360, lotada no Gabinete do Prefeito.   
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 457/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I CHAIANE FERNANDA DA SILVA SANTANA– Exonerar , portadora do RG nº 
4.216.447 SSDS/PB e CPF nº 123.075.914-00, do cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC5, COORDENADORA DE PROCESSO DE DADOS
Matrícula 53.346, lotada na Secretaria de Saúde.    
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 458/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARIA DE LOURDES DA SILVA– Exonerar , portadora do RG nº 4.674.614 
SSDS/PB e CPF nº 718.380.864-55, do cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DE RECURSOS HUMANOS, símbolo FG1, Matrícula 53.236, lotada 
na Secretaria de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 459/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I CONSTANCIA BEZERRA DA SILVA CARVALHO– Exonerar , portadora do 
RG nº 3.541.034 SSDS/PB e CPF nº 343.237.834-34, do cargo de provimento 
em comissão de , matrícula nº 53.347, CHEFE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS
símbolo FG1, lotada na Secretaria de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 460/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MIRELE AGUIAR DE SOUSA– Exonerar , portadora do RG nº 4.761.608 
SSDS/PB e CPF nº 718.410.644-08, do cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DE SALA DE SITUAÇÃO, símbolo FG1, Matrícula nº 53.507, lotada 
na Secretaria de Saúde.  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 461/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I MARIA TAISLÂNIA CARNEIRO LIMA BARRETO– Exonerar , portadora do 
RG nº 58.477.973-2 SSP/SP e CPF nº 097.357.754-17, do cargo de 
provimento em comissão de , símbolo FG1, Matrícula CHEFE DE EVENTOS
53.354, lotada na Secretaria de Saúde.  
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 462/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I LUANA FREIRE ALVES, – Exonerar portadora do RG nº 4.202.244 SSDS/PB 
e CPF nº 122.243.784-83 do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 
INQUÉRITO SANITÁRIO, símbolo FG1, Matrícula nº 53.351, lotada na 
Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 463/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I ARTHUR VINICIUS CORREIA DE SOUZA,– Exonerar  portador do RG nº 
3341254 SSP/PB e CPF nº 075.696.564-07, do cargo de provimento em 
comissão de  símbolo FG1, CHEFE DE ACOMPANHAMENTO AO PACIENTE,
Matrícula nº 53.449, lotado na Secretaria de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Sexta Feira 29 de Novembro de 2024



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 5

PORTARIA Nº. 464/2024 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I EMANUEL VINICIUS FERNANDES DA SILVA, – Exonerar portador do RG nº 
4.351.310 SSDS/PB e CPF nº 129.382.884-09, do cargo de provimento em 
comissão de  símbolo CC5, COORDENADOR DE PROMOÇÃO SOCIAL,
Matrícula nº 53.522, lotado na Secretaria de Assistência Social.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA 
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 465/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I AILZA VIEIRA DA SILVA,– Exonerar  portadora do RG nº 933.986 SSDS/PB 
e CPF nº 047.315.674-16, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 
EVENTOS PERMANENTES E OCASIONAIS, símbolo FG1, Matrícula nº 
53.370, lotada na Secretaria de Assistência Social.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 466/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JOSÉ EVANDY CÂNDIDO– Exonerar , portador do RG nº 1.827.541- 2 via, 
SSDS/PB e CPF nº 929.449.494-20, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL, matrícula nº 53.372, símbolo CC3, lotado a 
Secretaria Municipal de Tributação e Arrecadação.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 467/2024
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I ROMUALDO MARQUES DE MEDEIROS– Exonerar , portador do RG nº 
3000115 SSP/PB e CPF nº 086.103.604-23, do cargo de provimento em 
comissão , matrícula nº 53.254, símbolo CC3, lotado ASSESSOR ESPECIAL
no Gabinete do Prefeito.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 29 de Novembro de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Sexta Feira 29 de Novembro de 2024


